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Etablering af nærbanestation i forbindelse med elektrificering 

 

Kære Henrik Dam Kristensen 

 

Vi tillader os at rette henvendelse til dig i anledningen af, at arbejdet om-

kring elektrificeringen af strækningen mellem Esbjerg og Lunderskov, til vo-

res store glæde nu går i gang.  

 

Med elektrificeringen tages et vigtigt skridt imod den fremtidige indførsel af 

Timemodellen i forhold til togbetjeningen mellem de større, danske byer. Vi 

er yderst tilfredse med dette betydelige løft af den danske jernbane.  

 

På baggrund af regeringens ønske om at gøre den kollektive trafik til hjørne-

stenen i persontransporten i fremtiden, finder vi det oplagt, at den lands-

dækkende togudbygning bindes sammen med den øvrige jernbaneudbygning 

i Sydvestjylland.  

 

Konkret foreslår vi, at elektrificeringsprojektet sammentænkes med de 

igangværende tiltag omkring etablering af nærbanebetjening i Sydvestjyl-

land.  

 

I relation til vores forslag, henviser vi til vores fælles møde den 12. marts 

med forligskredsen for bedre og billigere kollektiv trafik, hvor vi drøftede 

screeningsanalysen af etablering af ”Nærbane Ribe-Esbjerg-Varde-Oksbøl” 

(Bilag 1).  Med baggrund i nærbaneanalysen peger vi på, at det sammen 

med elektrificeringen vil være fornuftigt at gennemføre nærbaneprojektets 

etape A, hvor der etableres en station i Jerne og banerne sammenbindes 

med gennemgående tog over Esbjerg Banegård med kørsel på faste minut-

tal.    

 

I praksis foreslår vi, at der samtidig med elektrificeringen foretages en op-

gradering af jernbanebetjeningen i form af etableringen af en lokalstation 

ved Skolebakken/Præstebakken i Esbjerg Ø.  
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Henrik Dam Kristensen 
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Ved at gennemføre tiltagene i elektrificeringsprojektet og nærbaneprojektet 

på samme tid, vil man kunne opnå en række synergier i forhold til såvel 

økonomi som passagervækst og ikke mindst bidrage til at mindske generne 

for passagererne i forhold til banelukninger undervejs i projekterne.    

 

Vi håber således, at man samtidig med elektrificeringen vil anlægge statio-

nen i Jerne og vi står gerne til disposition i forhold til uddybende information.  

 

 

 

Med venlig hilsen  

 

 
Johnny Søtrup   Gylling Haahr  

Borgmester i Esbjerg Kommune  Borgmester i Varde 

Kommune  

 

 

 

 
Poul Rosendahl 

Bestyrelsesformand i Sydtrafik 

 
 
 
 
 

Kopi af dette brev er sendt til Folketingets Transportudvalg  

og de lokale folketingsmedlemmer. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         


